PAGE
2

[image: image1.png]NABALL PECITY B/KMH MPE3VAEHNEH
YKA3E

YKAB
MPE3UAEHTA NYBALLCKOW PECIYB/TUKIN

О внесении изменений в Указ Президента

Чувашской Республики от 4 октября 1999 г. № 70
В соответствии со статьей 73 Конституции Чувашской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Чувашской Республики от 4 октября 1999 г. № 70 «О совершенствовании форм и условий оказания  государственной поддержки граждан в строительстве и приобретении жилья» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 20 сентября 2000 г. № 82, от 20 июня 2001 г. № 61, от 31 марта 2003 г. № 31, от 21 декабря 2006 г. № 115) следующие изменения:

а) в пункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«социальное ипотечное кредитование на льготных условиях осуществляется через коммерческие банки, выполняющие в соответствии с законом Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период функции агента Кабинета Министров Чувашской Республики по осуществлению ипотечного жилищного кредитования граждан, состоящих на учете в органах местного самоуправления в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в рамках подпрограммы «Развитие ипотечного жилищного кредитования в Чувашской Республике» Республиканской комплексной программы государственной поддержки строительства жилья в Чувашской Республике на 2006–2010 годы;»;

абзац шестой признать утратившим силу;

б) пункт 6 признать утратившим силу.

2. Настоящий Указ вступает в силу через семь дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

 Президент

Чувашской Республики                                                                      Н.Федоров

г. Чебоксары

28 января 2008 года

№ 7

2*7-2801.doc